1

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе № 05-13/А по выбору

Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по предоставлению подвижной

радиотелефонной (сотовой) связи для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет»

г. Красноярск         16 января 2014 года

Время проведения процедуры: с 10-00 час. до 10-25 час.

пр. Свободный, 79, ауд. 31-09

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого конкурса № 05-13/А по выбору Исполнителя на право заключения

контракта на оказание услуг по предоставлению подвижной радиотелефонной (сотовой) связи для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – конкурс) осуществляется в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 13 Правил.

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг: определяются конкурсной

документацией.

Начальная (максимальная) цена контракта: 9 600 000 рублей.

Срок оказания услуг: с 11 февраля 2014 года по 31 декабря 2016 года.

До окончания срока подачи заявок, указанного в конкурсной документации, до 10 ч. 00 мин.

16.01.2014 (красноярского времени (MSK+4)) подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе в бумажном

виде.

Во время вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе Конкурсной комиссией (далее –

Комиссия) осуществлялась аудиозапись.

При вскрытии конверта с заявкой на участие в конкурсе были объявлены сведения,

предусмотренные конкурсной документацией, условия исполнения контракта и перечислены

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

документы, которые входят в состав заявки на участие в конкурсе без оценки их содержания и решения

вопроса об их соответствии/несоответствии требованиям конкурсной документации.

На открытый конкурс подал заявку следующий участник закупки:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

(регистрации)

заявки

Форма

(бумажный

носитель,

электронный

документ)

1 Закрытое акционерное

общество

«ЕНИСЕЙТЕЛЕКОМ»

660020, г. Красноярск, ул.

Качинская, 20

15.01.2014

16:31

Бумажный

носитель

Наличие сведений и документов (копий документов), предусмотренных конкурсной

документацией, в составе заявки на участие в конкурсе закрытого акционерного общества

«ЕНИСЕЙТЕЛЕКОМ»:

Наименование сведений и документов (копий

документов)

Наличие в заявке (листы заявки)

Заявка на участие в конкурсе 1

Выписка из единого государственного реестра юридических

лиц (нотариально заверенная копия)

2-19

Копии документов, подтверждающих полномочия лица на

осуществление действий от имени участника закупки

20

Копии документов, подтверждающих квалификацию

участника закупки

71-115

Копии учредительных документов участника закупки 33-62

Решение об одобрении или о совершении крупной сделки 70

Документы или копии документов, подтверждающих

соответствие участника закупки установленным требованиям

и условиям допуска к участию в конкурсе:

116

Документы, подтверждающие внесение денежных средств в

качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе

(платежное поручение);

116

Копия действующих лицензий на право оказания услуг

подвижной радиотелефонной связи

117-135, 169-173

Копия действующих лицензий на право оказания услуг по

передаче данных, за исключением услуг связи по передаче

данных для целей передачи голосовой информации

136-150

Копия действующей лицензии на право оказания услуг по

передаче данных для целей передачи голосовой информации

151-154

Копия действующих лицензий на право оказания

телематических услуг

155-168

Другие документы 21-32, 63-69, 174-175

Заявка на участие в конкурсе прошита, пронумерована, скреплена печатью участника закупки

(в том числе на прошивке заявки, с указанием на обороте последнего листа заявки общего количества

листов), подписана лицом, уполномоченным участником закупки (в том числе на прошивке заявки). В

конверте содержится опись документов, представляемых для участия в конкурсе (на одном листе), в

виде отдельного документа, не прошитого в состав заявки. В составе заявки на участие в конкурсе

представлен USB-флеш-накопитель.

Условия исполнения контракта, предложенные закрытым акционерным обществом

«ЕНИСЕЙТЕЛЕКОМ»:

Цена контракта: 8 050 000 (восемь миллионов пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС

1 227 966 (один миллион двести двадцать семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 11 копеек.

3

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна

заявка на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов